О некоторых вопросах развития горно-металлургической отрасли в Республике
Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 7 мая 2006 года N 376
      В целях развития горно-металлургической отрасли в Республике Казахстан и
привлечения инвестиций в экономику страны Правительство Республики Казахстан

:ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан обеспечить в установленном законодательством порядке:
      передачу государственных пакетов акций акционерных обществ "
Транснациональная компания "Казхром", "Соколовско-Сарбайское
горно-обогатительное производственное объединение", "Евроазиатская энергетическая
корпорация" в оплату уставного капитала создаваемой на территории Великобритании
совместно с акционерной компанией "ENRC Eurasian Natural Resources Corporation"
компании с участием Республики Казахстан (далее - Компания) для вывода ценных
бумаг Компании на международный и казахстанский фондовые рынки;
      разработку совместно с министерствами индустрии и торговли, юстиции,
экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан, а также независимыми
иностранными экспертами Соглашения между акционерами Компании (далее -
Соглашение), предусматривающего соблюдение государственных интересов при
создании и функционировании Компании с целью недопущения ущемления интересов
государства, в том числе, включение в Соглашение положения об особой ("золотой")
акции, действующей до вывода ценных бумаг Компании на международный фондовый
р ы н о к ;
      подписание Соглашения, а также учредительных документов Компании от имени
П р а в и т е л ь с т в а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      заключение договора о государственных закупках с юридическим лицом,
указанным в пункте 2 настоящего постановления;
      представление в месячный срок в Правительство Республики Казахстан заключения
, указанного в пункте 2 настоящего постановления;
      принятие иных мер по реализации настоящего постановления.
      2. Определить в соответствии с подпунктом 5) пункта 1  Закона статьи 21
Республики Казахстан от 16 мая 2002 года "О государственных закупках" компанию "
Credit Suisse Securities (Europe) limited" поставщиком услуг по предоставлению
заключения относительно оценки акций, которыми будет оплачен уставный капитал
Компании.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан